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INVITACION PUBLICA No. 22 DE 2014 ]
CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM, PORTATILES
LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y LICENCIAS, CON DESTINO A
DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC

Sefiores )

U.T. REDCOMPUTO - SISTETRONICS
MARCO ANTONIO NIETO ROMAN
Representante Legal

En razén a sus escritos de observaciones y escritos de subsanacién presentadas al
Informe de Evaluacién, recibidas en la oficina de bienes, suministros e Inventarios, y
una vez culminado el término de traslado a los oferentes, el comité de Contratacién de
la universidad procede a darles respuesta de la siguiente manera:

SUBSANACION DE DOCUMENTOS - EVALUACION JURIDICA

La respuesta se otorga segin lo dispuesto en el escrito adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por la Oficina Juridica.

OBSERVACION No. 1-2. OBSERVACI ONES RESPECTO A LA PROPUESTA DE
UNION TEMPORAL UPTC 2014~ EVALUACION JURIDICA

La respuesta se otorga segun lo dispuesto en el escrito adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por la Oficina Juridica.

OBSERVACION No. 5-7. OBSERVACIONES RESPECTO A LA PROPUESTA DE
UNION TEMPORAL UPTC 2014- EVALUACION PRECIO

La respuesta se otorga segin lo dispuesto en el escrito adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por la Comité Técnico Evaluador.

OBSERVACION No. 8-11. OBSERVACIONES RESPECTO A LA PROPUESTA DE
UNION TEMPORAL UPTC 2014~ EVALUACION TECNICA

La respuesta se otorga segln lo dispuesto en el‘ésc’k‘ito(’ adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por la Comité Técnico Evaluador.

OBSERVACION No. 3, 4 Y 12 (ESCRITO 1), y 1-4 (ESCRITO 2).
OBSERVACIONES RESPECTO A LA PROPUESTA DE UNION TEMPORAL UPTC
2014- EVALUACION EXPERIENCIA Y FINANCIERA

La respuesta se otorga segln lo dispuesto en el escrito adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por la Oficina de Bienes, Suministros e Inventarios.

Cordialmente,

Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja
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INVITACI()N PUBLICA No. 22 DE 2014
CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM, PORTATILES
LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y LICENCIAS, CON DESTINO A
DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC

Sefiores

UNION TEMPORAL UPTC 2014
RODOLFO ANTONIO ALBARRACIN
Representante Legal

En razén a sus escritos de observaciones y escritos de subsanacién presentadas al
Informe de Evaluacién, recibidas en la oficina de blenes, suministros e Inventarios, y
una vez cuiminado el termlno de traslado a los oferentes, el comité de Contratacién de
la universidad procede a darles respuesta de la siguiente manera:

OBSERVACIéN No. 1-4. OBSERVACIONES RESPECTO A LA PROPUESTA DE U.T.
REDCOMPUTO - SISTETRONICS ~ EVALUACION TECNICA

La respuesta se otorga seglin lo dispuesto en el escrito adjunto de respuesta a
observaciones suscrito por el Comité Técnico.

Cordialmente,

o Lo L ,
POL CARmﬂOZ FONSECA FAUSTO AN (R/E% TELBLANCO
Presidente Comité Contratacién - SgCretario Comité dg.( ontratacidn
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Senores

COMITE DE CONTRATACION
UPTC.

Doctora

POLICARPA MUNOZ FONSECA
Presidenta

E.S.D.

Respetados sefiores:

La Oficina Juridica, se permite dar respuesta a las observaciones presentadas
dentro de la lNVITACION PUBLICA N. 022 DE 2014, asi:

Observaciones presentadas por REDCOMPUTO.
Consideraciones de Aspecto Juridico.

1. El Acuerdo de Unién Temporal entre los folios 4 al 6, presenta las
siguientes deficiencias juridicas, que hacen de dicho documento invalido
para presentar ofertas...”

En la parte considerativa la Unién Temporal 2014 estd haciendo
mencion a la Invitacién plblica 008 de 2013, no es menos cierto, que el
objeto de la misma es para participar en el proceso contractual, para
"CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM,
PORTATILES LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y
LICENCIAS, CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC" es decir se presenta
un error de digitacién que no invalida la intension O ACUERDO DE
VOLUNTADES.

2. En la clausula primera, indican que la Union temporal est4 conformada
por TALENTO COMERCIALIZADORA S.A y COMERCIALIZADORA
SERLE.COM SAS, pero revisando el texto en su integridad, como la
participacion y la suscripcion del texto se deriva que la intension es de
conformar una Unién Temporal por los tres integrantes que se
identificaron al inicio del Acuerdo y en sefial de aceptacion lo

1COMTEC
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No obstante Io anterlor y en- atencronu »a-f!o expuesto por la Junsprudenc a del
Consejo de: Estado Radrcacron 13001-23-31-000- 1999-00113-01 (25.804)
Referencia: Accron de Controversr'r contractuales En donde senala
(.. ) Esta rdeologra Jurldrca condu;o aque las entrdades rechazaran las
ofertas, rndlscrrmrnada e rnju'stlfrcadamente que no cumplian algunos
reqursrtos establecrdos en el plrego de condmrones y el resto de
'”ordenamrento bien porque se trataba de reqursrtos esenciales del
negocio o bren de formall‘amos ln\,ustanmales de €505 S que neo

.f'agregaban valor a |Oo ofrecrmrentes herhos

Con el advenrmlento de la Constrtucron de 1991 se |rrad|o alo Iargo y ancho dei
sistema Jurrdrco un nuevo valor pala Ia's actuacrones Judrcrales y administrativas.
En particular, el art 228 establecro que en las actuacrones Judlc:lales prevalecers
el derecho sustancra! sobre eI procedlnnental1 y eI art 209 |ncorporo principio
mas versatrles y eﬂcrentes para eI ejercrcro de la funcron admlnrstra‘uva Esio, v
otros cambros propros de Ia gu,rencra de Io pubhco —es decrr de las entidades
transformaron Ia perspectlva y Ia mrrada del derer‘ho en cuanto ala aproxrrnac

a los preblemas_]undrcos y a su solucron y rambren en eI abordare de las

tensrones entre Ios derechos y Ias actua |ones del Estado

“‘Concretamente en- 1993 con Ia expedrcron de Ia Ley 80 en materia

'..;

contractual se rncorporo esta r losoﬁa a la normatrva de Ios negocros juridicos

del Estado l) EI numeral 15 del artrculo 25 centro de gravedad de la nueva

.,»

B ”Art 228 La Adnurushacmn de ]ushma ek, funcmn pubhca Sus decisiones son
independientes. Las act-uacxones seran pubhcasype1manentes con'las excepc10nes que establezca J»
ley y en ellas’ plevalecela el derecho sustancial.: :Los, términos procesales se observardn con
diligencia y su mcumphnuento serd. sancmnado Su funcmnamlento serd desconcentracdo vy
auténomo.”:: . VTR TR e ERRE ' L

2 “A1t 200! La func10n admmlshahva estd al se1v1c1o ‘de los intereses genelalec Y ose
desarrolla con ﬁmdamento en los principios de 1gua1dad morahdad eficacia, economia, celeridad,

imparcialidad . pubhc1dad medlante Ia descenhahzamon la delegacmn y la desconcenhacron de
funciones, - » L

“Las autoridades admuustl atlvas deben coordmcu sus actuacmnes peua el adecuado cumplimiento
de los fines del Estado: La; admmlstramon pubhca, ef todos sus: 01denes tendrd un contr ol interno
que se eJercera en los termlnos que sefiale-Ja ley.”- S
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Universidad Pedagtgica y , ! ,
Teenolégica de Colqfiica de los procesos de seleccion, que contiene el principio de la economia,

dispuso que: “15. Las autoridades no exigiran sellos, autenticaciones,
documentos originales o autenticados, reconocimientos de firmas,
traducciones oficiales, ni cualquier otra clase de formalidades o exigencias
rituales, salvo cuando en forma perentoria y expresa lo exijan leyes

especiales.”

“La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura
contratacién o al proponente, no necesarios para la comparaciéon de
propuestas, no servira de titulo suficiente para el rechazo de los
ofrecimientos hechos.”

(...) “"Al amparo de esta disposicion, la principal de las normas que se refieren al
tema, las entidades publicas ya no podian rechazar ofertas por aspectos
puramente formales, en palabras de la Ley: por requisitos “no necesarios
para la comparacion de propuestas”. La nueva filosofia del derecho
constitucional, recibida ahora como filosofia del derecho contractual,
dispuso con total claridad que las ofertas incompletas -por falta de
requisitos o documentos- no se rechazarédn automaticamente por
cualquier tipo de deficiencia; es necesario que la entidad estatal
pondere la decision alrededor de un concepto juridico indeterminado,
que la conducird a la decisidn correcta: le corresponde valorar si lo
que falta es “necesario para la comparacién de propuestas”, si
concluye que es indispensable debe rechazarla, pero si no lo es debe
concederle al proponente la oportunidad de subsanaria, para Iuyeg‘oa'dmitirlya

y evaluarla.”

i) Mas adelante, el art. 30.7 retomé el tema, para agregar elementos de
valoracion sobre la subsanabilidad de las ofertas. Expresé que durante el lapso
en que la administracién las evallia, debe pedirle al oferente que “aclare” y

“explique” lo que necesite esclarecimiento.”

De conformidad con esta norma, para evitar el rechazo in /imine de las ofertas,

ICOMMTEC

C
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prialiShh il
215090017
Certificado N° SC 6797-1

idades estatales tienen la carga de buscar claridad a los aspectos
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(:Iudosos que sunjan durante Ia evaIuacIon de Ias ofertas Por tanto, si no
,comprende algo sn exmte contradlccmn, si-un:. requ15|to fue omitido, eic., ia
v Pntldad sollutara “a Ios proponentes las aclarauones y exphcamones que se
_estlmen mdlspensables comportam|ento que reaIIza eI prmapno de economia
= "vertldo en el art 25 15 de manera que Ia entldad no puede Iechazal de planc
Ia propuesta sm soIICItar preVIamente que se aclare
El nuevo cnterlo derogo el mcuso segundo del art 25 15 ylo reemplam por
esta otra dlsposmon que conservo,,en eaenCIa Io que aqueI decia, pero lo
explnco anadlendo un texto que Io acIara, para garantlzar que su'entendimiento
f uera generahzado y: unlforme Por esto: decIaro que los requ15|tos o' documentos
- no. necesarlos para Ia romparac:on de" Ias propuestas son “todos aquellos
requus;tos de Ia Ipropuesta que no afecten la aSIgnaCIon de puntaje pod;an ser

: sohcntados por Ias entldades en cualquner momento hastala adjudicacion...”

Por Io antenor y no obstante que del ucontemdo del documento inicial se infiers
que los integrantes . de la. Umon Temporal U.P.T.C. 2014, son: TAL I:I\I'I"f
COI\/IER(‘IALIZADORA S A COMERCIALIZADORA SERLE COM SAS v
ARMES INVERSIONES S AS “asi'como’la mamfestacxon expresa de acephcmw
la cual se infiere con.la. _;suscrlmon deI cIocumenIo de. WUnion: temporal; y en grac
de dISCUSIOI‘I si.no se comprende algo 0 si eX|ste contradiC’cién 0 si un requisiic
fue omitido.” Ia entldad puede: ‘solicitar a- los proponentes Ias aclaraciones %
exphcacxones que se estimen. mdlspensables comportamiento que se realiza bm
el amparo del prInC|p|o de economia, (artlculo 209 CP) de manera que la UPTC n
puede rechazar de’ plano la’ propuesta si in solicitar previamente que se aclare, po;

otro lado;:la:-Union - temporal dentro deI Iermlno ‘de subsanacion presenta e
documento corregldo L P , ~

3. ‘EI certlflcado de EXI .tenCIa y Representacnon Legal de la: Camam de
comercio de la: Empresa Armes: Inversiones SAS (follo 9), (...) refleja que
su actividad” pnncnpal es “trasportes de Carga por. Carretera” aIeJaanoqa‘
completamente a los re=quer|do en‘los’ pliegos de condICIones asi como al
Articulo: 7 deI Acuerdo 074 de 2010 de la Universidad, que requsere ‘

: [ef que su objeto somal pelrm_vlte , _contratar la  actividad

Frente a esta observacmn es necesarlo |ndlcar que no es.de recibo, por cuanic
que para los’ consorcios y/o ‘uniones temporales no' es necesano rgu@ los
integrantes tenga el'mismo objeto social, por cuanto que no existe norma express
que restrmga Ia conformamon de este t|po de asomacmnes si bien es cierto &l

Pagina 4 de 5
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Universidad Pedagogica y

Trpitsivér Pl estatuto de contratacion de la UPTC, establece “Cuando se trate de
personas juridicas nacionales y extranjeras su existencia y representacion debera
acreditarse mediante certificaciéon de la entidad competente; demostrando que su
objeto social permite contratar la actividad ofertada y que su duracién debe ser por
lo menos igual al término de vigencia del contrato y un afio mas.”, no es menos
cierto que la Ley 1258 de 2008, determino “La sociedad por acciones simplificada
(SAS) es una sociedad de capitales cuya naturaleza sera siempre comercial,
independientemente de las actividades previstas en su objeto social.”, lo tanto
conforme a este ultimo precepto normativo y en atencion a la camara de comercio
la empresa ARMES INVERSIONES S.A.S. es un sociedad por acciones
simplificada, cuya naturaleza es siempre comercial independientemente de la
actividad prevista en su objeto social, es decir puede realizar toda actividad
mercantil siempre que no esté prohibida. :

Cordialmente,

“HA HERRERA.
Jefe Oficina Juridica.

) Q!,ﬂm@ C
William“l¥an Cabiativa Piracun, ~—

ICOMTEC
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“CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM, PORTATILES LICENCIAS Y OTROS mDC_TOM DE TECNOL
Y LICENCIAS, CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC"
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CALIFICACION JURIDICA
SUBSANACION 16/07/2014
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3 Es O
UNION TEMPORAL UPTC UNION TEMPORAL RED

> TUNJA 2014 COMPUTO -SISTETRONICS

[~ 5 P

s 1. ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para

m ser fenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el modelo suministrado en este CUMPLE

2 pliego y ser suscrita por el representante legal o por la persona legaimente autorizada CUMPLE

W para ello.

m 2. FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la Camara de Comercio,

o expedido por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 N/A

2 meses anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION.(APLICA PARA N/A

m PERSONAS NATURALES).

m 3. FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de Representacién Legal, Copia

M del certificado de existencia y representacion legal expedida por la Camara de

5 Comercio dentro de los tres meses anteriores a la presentacion de la propuesta. En el CUMPLE

5 mismo documento debe sefialarse las facultades del representante legal y la vigencia

. de la sociedad, la cual no puede ser menor a la duracion del contrato y tres (03) afios CUMPLE

més. (Aplica para personas juridicas).

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de Ia persona juridica,
conforme a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por el valor de la
propuesta y del contrato a que hubiere lugar, debera presentar copia del acta emitida CUMPLE CUMPLE
por el érgano competente en la cual se autoriza para comprometer a la sociedad por
el valor y demas aspectos de _m Eoucmmﬁm n_m conformidad con lo establecido en los
estatutos de la sociedad.

5. ORIGINAL de la Garantia de ,mmzmmmm,am la Oferta a favor de Entidades

Estatales, suscrita y fi S_mam por el proponente y con el lleno de los siguientes
-requisitos: . CUMPLE

BENEFICIARIO: cz_<mmm_o>o _um_u>oom_o> Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.
AFIANZADO: El oferente - ;
VIGENCIA: Desde la Fecha de Presentacion de las Propuestas, Hasta la fecha

09°npa-a3dn MMM

up?ﬁau!pa

oJn

@ nw“m o 3 ! . CALIFICACION JURIDICA 022 DE 2014.  Pdgina 1 de



Mgz

maxima sefialada para la adjudicacion en el cronograma y dos (02) meses mas.
VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor de propuesta respectiva.
Esta Garantia en caso de tratarse de pdlizas, debe ser expedida por una compafia de
seguros legalmente constituida en Colombia y- el proponente debera adjuntar. €l

original de la garantia y el-original del recibo de pago correspondiente o certificacion-

en donde se indique que dicha poliza no expira por falta de pago o revocacion. La
garantia se hara- mx_@_c_m«m_ el proponente que resultare seleccionado no suscribe ‘el
contrato dentro. del término. establecido en la presente _z<_._.>o_02 0 no _o _m@m__Nm

dentro de los ~@358 mmazmaaow en los pliegos de condiciones. - = e e

. CUMPLE

5. ORIGINAL omma_m_o>n_oz DE oc_sv_._z__mzao DE OBLIGACIONES CONLOS
SISTEMAS GENERALES DE mmmcm_cb,c moo_>_. Y APORTES PARAFISCALES:
DEL PROPONENTE Y/O EMPRESA, Para tal-efecto debera aportar con la- propuesta:
Certificacion original expedida por el revisor fiscal cuando exista-de-acuerdo: con los
,apcmza_maom de ley; o por el anamm:ﬁm:ﬁm legal y contador ocm:ao Nno se requiera-

| revisor fiscal, 6 por el. E%o:mam cuando: ,mmm persona natural, ao_am se certifique el
~| pago de los aportes dé sus man_mmaom;m los sistemas de salud, riesgos laborales,

pensiones y aportes a las- Om_mm de Compensacion Familiar, Instituto- Colombiano. de:
Bienestar Familiar 'y Servicio Nacional ‘dé -Aprendizaje. Dicho. documerito debe
certificar que a .m fecha de Emmmamn_o: de la oferta ha realizado m_ umoo de: _om

aportes correspondientes & la nomina de los.ltimos seis (6) meses..

| | cumee
I = I e ,,Amvo:m_.o: nm_.ﬁ;_nmao

“en‘original de red

- -.computo):

m Om_.:_n_nmao de >3momnm=ﬁmm _u_mom_mm mxnmaao por la Contraloria General % la.
Replblica, (APLICA PARA PERSONAS NATURALES Y ch_c_o>mv el-cual debe -

estar vigente a la fecha de la Emmmamn_o: de la propuesta; "EN TODO o>mo LA

UNIVERSIDAD "VERIFICARA A TRAVES DE ‘LA oommmm_quo_mzqm _u>®_z
WEB, LA AUSENCIA DE >z.ﬂm0m_umz._.mw FISCALES. -

MPLE | ‘CUMPLE

q FOTOCOPIA del nm:_:omao de mamomqmamm disciplinarios mxnmaao porfa-

Procuraduria General- de la Nacion el cual debe estar vigente a:la fecha de la-
presentacion de la propuesta. A>E._o> SOLO.PARA PERSONAS z>.Em>_.mmv EN:
TODO- CASO LA UNIVERSIDAD - VERIFICARA A TRAVES "DE LA
CORRESPONDIENTE PAGINA “WEB, "LA AUSENCIA DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS.

Po A
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=n02.wz>...>z LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM, PORTATILES LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS DE TECNOLOGIA
Y LICENCIAS, CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC” 2
8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales.En virtud de lo dispuesto g5
en los Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en concordancia con la Circular ww
Interna No. 004 del Dieciséis de Enero de 2012, no se le requerira al oferente allegar N/A N/A ml.md
éste documento, pero se encuentra sujeto a verificacién por parte de la Universidad. =

1-85¢ dD

(APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES).

9. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT), donde se CUMPLE
establece el régimen al cual pertenece. CUMPLE

11. Documento de conformacion del consorcio o unién temporal, si es el caso,
donde indiquen los integrantes, los porcentajes de participacion de cada uno de sus
integrantes, en la oferta y en la ejecucion del contrato, y el monto de la
responsabilidad de cada uno. El término de duracién del mismo debe ser minimo el
término de ejecucion y tres (3) afios mas.

Indistintamente de la denominacién que se le otorgue a la modalidad mediante la cual
presentara la propuesta, los proponentes aceptaran sin condicionamiento alguno la
existencia de una obligacion solidaria en relacion con la presentacion de la propuesta,
la suscripcion y legalizacion del Contrato asi como de su cumplimiento y liquidacion
(responsabilidad solidaria en las fases precontractual, contractual y post-contractual).
Para la existencia de la obligaciéon solidaria solamente serad necesario que la
propuesta se presente en forma conjunta, en consecuencia no se requiere que se
refiera a esta circunstancia.

efun} - 9//S/12217/ X€d - 3140N [5P [43us]) EPIUSAY

CUMPLE CUMPLE
En los eventos de presentacion de propuestas bajo la forma de consorcio o union
temporal, se debera anexar con la propuesta, el ACTA DE ACUERDO ORIGINAL, que
acredite la constitucidén del consorcio o unién temporal, la cual debe indicar como
minimo lo magmam”

1) _:a_omﬂ el titulo’ ooao::m m_ cual se Emmmam la. propuesta AOO:moa_o 0 Unién
‘temporal).

'2) Objeto del Consorcio 0 c:_o: Temporal, el cual sera “EXPRESAMENTE” el mismo
del Objeto.de la Presente Invitacion y consecuencialmente del Contrato.

3) Tiempo de duracion, que no sera inferior al término del Contrato y tres (3) afios
mas. - , L

4) Nombre del representante del Consorcio o Union Temporal ante la UPTC,
estipulando sus facultades y limitaciones.

5) La manifestacion clara y expresa de responsabilidad solidaria e ilimitada, de los
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_Y ;ov ‘“Manifestacién_expresa” de que ninguna de as: um:mm podra “ceder su

_‘ooZo_.cm_oZ Las _oa_ocmwam der

mmmmn _,mm.

miembros del consorcio frente a fa UPTC y limitada para las Uniones Temp
seglin la pariicipacion _m sus B_mav_,om en E gjecucion del

Contrato, - :

6) Determinar las Bm_mm basicas que regulen las _,m_ngo:mm maa _am miembros del
consorcio o union-temporal. ; ,

7) El poreentaje de nmn_o_nno_o: de omaa uno % _om _:ﬂm@aamm %_ oozmoa_o y c:_o: Lt
<} Temporal, seglin el caso. - ‘ R
= 1°8) En el caso de unién a:ﬁoa_ amcm: mm:m_mam _ow @358 y mxﬁm:m_o:am la- L
participacion de-cada uno de los integrantes en cuanto a:las:actividades o items-a
realizar en-su ejecucion, los cuales solo an&: ser Eo%, omaom oo: el oo:mma_a_m:ﬁoM
previo y por escrito de la c_j.o
9) “Manifestacion ‘expresa” de que las Umnmm _:ﬁm@ﬁmamm :o Uo%m: a<oomﬁ el
1 Consorcio 0 ‘Union Temporal aEmEm el tiempo. del Contrato con: laUPTC -

.nmn_o_umo_o: en el Consoreio o Unién ,qmauoﬁm_ a om am 1as. _am@aamm n_m los

mismos, mm@c:m caso. . .,

VALORDELAPROPUESTA | i iniassnas

 $1.540.652.144

_uo:om. a5 wﬂ+,.nu,

-~ 284+CD

m_m._,m._._ﬂoz_om moz >_u_<=m_m_|mm LCN_D_O>_<_mZ.ﬂm

.,/.. S - Jefe Oficina Juridica SR
_,m_QmQ _umo_mmop_om y Tecnologica de Oo_03c_m :

<
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INVITACION PUBLICA No. 22 DE 2014
CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES, VIDEOBEAM,
PORTATILES LICENCIAS Y OTROS EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y LICENCIAS,
CON DESTINO A DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS
DE LA UPTC

Tunja, Dieciséis (16) de Julio de 2014

Sefiores i
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

Por medio de la presente me permito allegar respuesta frente a las observaciones al
informe de evaluacion, de la siguiente manera:

< OBSERVACIONES DE LA UNION TEMPORAL RED COMPUTO-
SISTETRONICS RESPECTO A LA CALIFICACION FINANCIERA DE LA
PROPUESTA PRESENTADA POR LA UNION TEMPORAL UPTC 2014

OBSERVACION 3. (ESCRITO 1) REGISTRO UNICO DE PROPONENTE

Tomando en cuenta que el RUP, se allega con completo con el consecutivo indicado en
la observacién y en su integralidad no se abordard la observacién ya que se entiende
subsanado el requerimiento.

OBSERVACION 4. (ESCRITO 1) NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

E! observante solicita la inadmisién financiera del oferente UT UPTC 2014, en la medida
gue los pliego de condiciones requerian una capacidad financiera minima
(Endeudamiento igual o inferior al 50% del endeudamiento), pero al evaluarse los
estados financieros de los oferentes TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. y
COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S., el nivel de endeudamiento seria de 50,159%,
lo cual resultaria INADMISIBLE.

Para tal efecto, y previo pronunciamiento de la oficina juridica, aunado a la evaluacién
que realizé ésta dependencia, no es cierto que la UNION TEMPORAL UPTC 2014, se
encuentre solamente conformado por las empresas indicadas en el parrafo anterior, en
la medida que el acuerdo consorcial es claro en identificar tres empresas coparticipes
de dicha U.T., por lo tanto la observacién no estd llamada a prosperar, toda vez que al
realizar las operaciones previstas en el pliego, para los tres oferentes integrantes de la
Unidén, su endeudamiento como se corrobora en la evaluacién publicada es del
48,29%, cifra que determina su admisibilidad por este concepto.

<+ OBSERVACIONES DE LA UNION TEMPORAL RED cOMPUTO-
SISTETRONICS RESPECTO A LA CALIFICACION DE EXPERIENCIA DE LA
PROPUESTA PRESENTADA POR LA UNION TEMPORAL UPTC 2014

OBSERVACION 12. (ESCRITO 1) CERTIFICACION CONTRATO NO. BD-002-2008
El observante solicita no le sea tenida en cuenta la experiencia del contrato referido en

el encabezado, al oferente UT UPTC 2014, en la medida que existe una diferencia de
precio entre el valor del contrato y el valor certificado.

ACR ON, INSTITUCIGNALDE/ALTACALIDA
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Como primera medida, y para efectos de realizar la calificacién de la experiencia es
preciso que aclarar que ésta dependencia, la realiza basada en el contenido literal de
los pliegos de condiciones, es decir, se tomé como base las Certificaciones de
cumplimiento, o Copia de las Facturas, o acta de recibo final o actas de
liquidacién, que aportaban los oferentes, y por lo tanto éste fue el valor que se tomé
como monto del contrato en la respectiva calificacion.

En éste sentido, el contrato que se adjuntaba a la certificacion, factura, acta de
liquidacion, servia como soporte documental de apoyo cualquiera de los documentos
mencionados anteriormente, prevaleciendo en éste caso lo establecido en la certificacion
allegada por el oferente UT UNION TEMPORAL UPTC 2014, de acuerdo a las reglas del
pliego, ya que era sobre estas que se disponia su admisibilidad o no, y el contrato servia
como referente documental en la informacion que la certificacién no indicara.

Asi tenemos que la certificacién, es.el documento por medio del cual se da fe de la
ejecucion del contrato, y ésta no siempre coincide con el valor inicialmente pactado,
tanto por exceso como por defecto, en la medida que la ejecucién contractual es
susceptible de cambios de acuerdo a las condiciones particulares de cada contrato,
luego evidenciada por ésta dependencia, la diferencia entre los dos montos, se tomé
como monto cierto, el valor certificado (Ya que éste es el que da fe de las
circunstancias finales de la contrataciéon y del estado en que se termind, recibié a
satisfaccion y/o liquidd), y por lo tanto se dispuso su admisibilidad, la cual se ratifica
en el presente escrito. :

De otro lado, el anterior argumento es ratificado en el escrito de traslado de
observaciones presentado por la UNION TEMPORAL observada, en la medida que indica
que el contrato aportado y observado fue objeto de modificacién el dia DIECIOCHO
(18) DE DICIEMBRE DE 2008, adicionandolo hasta la suma acreditada en la
certificacién, esto es OCHOCIENTOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL
DOSCIENTOS PESOS ($808.425.200.00). Pese a que no era necesaria su acreditacion
y que ésta no varia su ADMINISBILIDAD por éste concepto, por lo expuesto en los
parrafos anteriores, se tomara como vélido el escrito de subsanacién, en la medida que
dicho documento no es _un requisito  calificable de acuerdo a las reglas de
subsanabilidad fijadas pOr eI;,Consejo de Estado.1

Por lo anterior ésta dependencna mamﬁesta al comlte que Ia observacion no estd
llamada a prosperar.

OBSERVACION 1. (ESCRITO 2) CERTIFICACIéN CONTRATO NO. CDC-2009111

El observante solicita que no se tenga en cuenta la certificacién allegada por las
siguientes razones:

v' La certificacion pese a establecer la cantidad de equipos en el contrato, no se
puede establecer su monto (de dichos equipos), en la medida que incluye entre
otros elementos, Wireless Accweso point, Antena Omnidireccional, UPS, etc.

v No se allega Adiciéon que se menciona en la certificacion.

* CONSEJO DE ESTADO. Sala de lo Contencioso Administrativo. Seccién Quinta. Subseccidn C. Sentencia del
Veintiséis (26) de Febrero de 2014. Rad. 13001-23-31-000-1999-00113-01 (25.804). CP. ENRIQUE GIL
BOTERO

T D e RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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Par efectos de dar claridad a las observaciones, me permito transcribir la disposicidn
definitiva del pliego de condiciones (Incluida la Adenda 2), respecto al requerimiento
de experiencia:

Maximo tres (3) Certificaciones de cumplimiento, o Copia de
las Facturas, o acta de recibo final o actas de liquidacién,
(adjuntando en cualquiera de éstos casos las Copias de los
contratos) celebradas o _ejecutadas y/o terminadas con
entidades publicas o privadas a partir del 1 de enero de 2009,
cuyo objeto principal hay sido el suministro de
COMPUTADORES PORTATILES Y/O ESCRITORIO Y/O
SERVIDORES Y/O IMPRESORAS Y/O SCANNER Y/O VIDEO
BEAM., que sumadas arrojen una valor igual o superior al
100% al Presupuesto Oficial de la Presente Invitacién y que
el nimero de unidades haya sido igual o superior A TODOS
LOS SIGUIENTES I TEMS. :

co:vcepro ‘ CANTIDAD
COMPUTADORES
DE ESCRITORIO 120
COMPUTADORES
PORTATILES 72
IMPRESORAS

(LASER O DE
TINTA) 27
SCANNER 13

VIDEO  BEAM
Y/0
VIDEOBEAM
 INTERACTIVO
Y/O TABLERO
INTERACTIVO 54
SERVIDORES 6

Las certlf/caC/ones, Facturas, actas de recibo final y actas de
liquidacién deberan contener minimo-los s:gU/entes datos:

- Razén social o nombre de la empresa contratante

- Objeto del contrato

- Valor ejecutado de contrato (/nc/uye adicionales si los hay)
- Duracion del Contrato (fecha de iniciacién y terminacién)

- Direccién y Teléfono del Contratante.

Las certificaciones, Copia de las Facturas, o acta de recibo

final o actas de liquidacién que no cumplan con estos
requerimientos no seran tenidas en cuenta para evaluar la
experiencia y serd causal de rechazo.

En caso de Consorcios o Uniones Temporales, la experiencia a
calificar se lograréd con la sumatoria de la Experiencia de los
integrantes del consorcio o Unién Temporal. En todo caso por o

= RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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menos un miembro de la unién debe aportar el 50% de la
experiencia exigida.

En caso de que la experiencia corresponda a un Consorcio o Unidn
Temporal, diferente al que presente la propuesta, pero que uno de
los integrantes de dicho consorcio presente propuesta en la
presente invitacién, debe allegar la copia de la constitucién del
Consorcio  Anterior donde se indique su porcentaje de
participacién, para que pueda ser tenido su valor real de
experiencia en el presente proceso, de lo contrario su certificacién
NO SERA EVALUADA.

NOTA: Si de la Certificaciones de cumplimiento, o Copia de las
Facturas, o acta de recibo final o actas de quuidac:én o de la
copla del contrato, no se puede extraer el nimero de equipos
segun los requisitos expuestos, NO SERA TENIDA EN CUNETA
PARA LA EVALUACION DE EXPERIENCIA, sin perjuicio de Ia
subsanacion.

Del escrito anterior y sin entrar en detalles de los requisitos de forma, se puede deducir,
que el requisito de experiencia para corroborar la admisibilidad del oferente deberia
acreditar lo siguiente:

1. Deben allegar Maximo tres de cualquiera de los siguientes documentos:
a. Certificaciones
b. Acta de Recibo Final
¢. Actas de Liquidacién
d. Facturas.

2. En cualquiera de los casos anteriormente relatados debe allegar copia del
contrato.

3. Los contratos debieron ser celebrados y/o ejecutados y/o terminados con
entidades pulblicasio prlvadas a partir del 1 de enero de 20009,

4. Los contratos allegados deben tener como objejco principal la adquisiciéon de
COMPUTADORES  PORTATILES Y/O ESCRITORIO Y/O SERVIDORES Y/O
IMPRESORAS Y/O SCANNER Y/O VIDEO BEAM., '

5. Que los contratos contengan en conjunto el ndimero de equipos indicados en el
cuadro.

6. Los contratos sumados deben tener un valor igual o superior al 100% del
presupuesto oficial.

Ahora bien analizando la certificacién de experiencia observada tenemos:

1. El oferente allegd certificacion de experiencia por lo tanto cumple con éste
requisito.

SN INSTITUCION A DE/ALTACALIDAD
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2. El oferente allegé la copia del contrato. Nétese que habla solamente del
contrato original y no menciona como requisito allegar las adiciones al mismo.
Lo anterior porque éste requisito se evalla es en sede de la certificaciéon, como
se evidencia en la vifieta 3 del parrafo siguiente al cuadro transcrito
anteriormente [Valor ejecutado de contrato (incluye adicionales si los hay)].
Luego en el estricto sentido de los pliegos de condiciones el valor adicional para
acreditarse como experiencia solamente era necesario que estuviera
consignado en la certificacién respectiva como efectivamente se pudo extraer
de la propuesta. Cumpliendo asi con éste segundo requisito.

De igual forma que como se estipuld6 en la observacién anterior, es la
certificacion la plena prueba de la ejecucién del contrato y de su valor, por lo
tanto no era pretexto para determinar la inadmisibilidad que el oferente no
allegara la copia de la adicidén correspondiente.

3. El contrato fue terminado en el afio 2010, por lo tanto también dispone y
cumple con el requisito.

4. El contrato principal, contenia dentro de su objeto LA COMPRA DE ELEMENTOS
DPARA DOTACION DE AULAS VIRTUALES Y AYUDAS EDUCATIVAS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE DUITAMA, y tenia como
referente principal el suministro de computadores portétiles, por lo tanto dicho
suministro se encontraba acorde a los enunciados del pliego de condiciones.
Nétese de igual forma, que el pliego habla de objeto principal no de objeto
exclusivo, por lo tanto, se podia allegar contratos que no solamente contengan
dichos elementos.

5. Esta estipulacién ratifica el enunciado anterior, en la medida, que indica que de
ese contrato principal, la sumatoria de los maximo tres contratos, deberia
contener el nimero de equipos indicados en el contrato, requerimiento que
cumple como se identifica de manera especifica en el cuadro de evaluacién.

6. Respecto a éste requisito, tomando en cuenta que se evaltia en conjunto con
los otros dos contratos allegados, se remitird exclusivamente a lo estipulado en
la evaluacion. Pero se quiere hacer hincapié en que el pliego habla del VALOR
DEL CONTRATO, no del VALOR DE LOS EQUIPOS ACREDITADOS, por lo
tanto se tomd el valor total certificado para todas las certificaciones no solo
aportadas por éste oferente sino también para la aportada por el observante.

Lo visto en los requisito 5 y 6, se confirma de igual forma con la Gnica causal de
rechazo explicita que trae el pliego respecto a la experiencia, que no es otra que la
identificada en el parrafo final del texto transcrito, en la medida que indica que NO
SERA TENIDA EN CUENTA LA EXPERIENCIA, cuando no se puede extraer el niimero
de equipos segiin los requisitos expuestos, mas no habla del valor en especifico, lo
que claramente evidencia que el valor a evaluar no hace referencia al ndimero de equipos
acreditados, sino al valor del contrato en su integralidad, siempre y cuando éste haya
cumplido con los literales 1 al 6 analizados anteriormente como efectivamente sucedio,
por lo tanto la observacion no estd llamada a prosperar.

Asi tenemos que al igual que la observacién anterior, pese a que no era necesaria su
acreditacion y que ésta no varia su ADMINISBILIDAD por éste concepto, por lo
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expuesto en los parrafos anteriores, se tomara como valido el escrito de subsanacién,
en la medida que dicho documento no es un requisito calificable de acuerdo a las
reglas de subsanabilidad fijadas por el Consejo de Estado.?

En éste sentido, la observacién no se acepta, por cuanto ésta se fundamenta en una
interpretacion errénea del pliego de manera aislada y no integral del miso, que no
respeta de ninguna manera la literalidad de la norma objeto de interpretacidn.

OBSERVACION 2. (ESCRITO 2) CERTIFICACION CONTRATO FISCALIA

Toda vez que el argumento se fundamenta en el mismo error interpretativo previsto en
la observacién anterior no se atenderd la observacién por las mismas razones
expuestas.

OBSERVACION 3. (ESCRITO 2) CERTIFICACION CONTRATO FISCALIA

Toda vez que el argumento se fundamenta en el mismo error interpretativo previsto en

la observacion anterior no se atenderd la observacién por las mismas razones
expuestas. S '

Por lo visto en las observaciones, ésta dependencia le manifiesta al comité que se
ratifica en las evaluaciones de experiencia y financiera presentadas el pasado diez (10)
del presente mes y afio.

Cordialmente,

fa A M N
FAUSTO ANPRES CASTELBLANCO -
ordinadgr del Grupo de Bienes, Suministros e Inventarios.

? IBIDEM

ACREDITACION, INSTITUCION  ErALLTAYCALL
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Tunja. Diez y seis (16) de Julio de 2014

Sefiores
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagégica y Tecnoldgica de Colombia

REF. Respuesta a Observaciones a la evaluacién Técnica y econémica
INVITACION PUBLICA No. 022 de 2014

Cordial Saludo.

En nuestra calidad de comité técnico evaluador, nos permitimos dar respuesta a las observaciones
de tipo técnico presentadas a la evaluacion de las propuestas:

% OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORAV UT UPTC 2014 RESPECTO DE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR UT. REDCOMPUTO SISTETRONICS.

1. [tem 3. IMPRESORA LASER BLANCO NEGRO.
NO SE ACEPTA. ftem. Administracidn, herramienta de configuracion. El
proponente subsano, anexando especificaciones y certificacion del fabricante
donde se puede acreditar la opcion SNMP V1 y servidor web. Se acepta
subsanacidn toda vez que no es factor de puntaje de acuerdo a las directrices de la
oficina juridica.

2. ftem 5. IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

a. NO SE ACEPTA. item. Administracidn de papel, capacidad-de entrada estandar. El

proponente cumple con el requisito minimo de los pliegos de condiciones
respecto a la cantidad de hojas en el alimentador, toda vez gque no obstante el
equipo no lo traiga en forma estandar, el oferente suple el requisito con el
ofrecimiento de una bandeja adicional, de la cual adjunta especificaciones.
NO SE ACEPTA, Item Administracién, herramientas de configuracién. Opcién
SNMP v1 ni Servidor web. El proponente subsano, anexando especificaciones y
certificacién del fabricante donde se puede acreditar Ia opcién SNMP V1 y servidor
web. Se acepta subsanacidn toda vez que no es factor de puntaje de acuerdo a las
directrices de la oficina juridica.

b. NO SE ACEPTA. En el folio 275 presenta capacidad de papel 780 hojas, en catalogo
250 hojas. El proponente cumple con el requisito minimo de los pliegos de
condiciones respecto a la cantidad de hojas en el alimentador, toda vez que no
obstante el equipo no lo traiga en forma estandar, el oferente suple el requisito
con el ofrecimiento de una bandeja adicional, de la cual adjunta especificaciones.

3. item 6. SCANNER
a. NO SE ACEPTA. {tem. Conectividad, red, Ethernet. El ofrecido no cumple. El
proponente cumple con el requisito minimo de los pliegos de condiciones
respecto la conectividad de red Ethernet, ya que el equipo de fabrica contiene
dicho requerimiento como se puede observar en el catdlogo de la propuesta.
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4. f[tem 8. VIDEO BEAM INTERACTIVOS.

a. NO SE ACEPTA. ftem. Funcionamiento, distancia de proyeccién: 2 metros. Al ser un
requerimiento inferior al solicitado, tal cual como se estipuléd en el pliego de
condiciones, el Equipo cumple con éste aspecto técnico. La distancia de 2 metros
establecida en el pliego, era la maxima requerida, por lo tanto podia ser
susceptible de mejora, acortando dicha distancia.

b. NO SE ACEPTA. ltem. fuente de poder folio 280, voltaje 110 a 240 requerido 110
a 127. El rango de voltaje requerido se encuentra en el rango ofrecido.

5. {tem 13. STORAGE UNIDAD DE DISCO DE RED TIPO NAS.

a. NO SE ACEPTA. En catalogo no se evidencia el cumplimiento de conectividad fisica
HTTPS, web DAV. El proponente subsano, anexando ficha técnica y certificacién
del fabricante donde se puede acreditar el cumplimiento de los protocolos HTTPS,
Web DAV. Se acepta subsanacion toda vez que no es factor de puntaje de acuerdo
a las directrices de la:oficina juridica.

Por lo anteriormente expuesto se ratifica la AMISIBILIDAD TECNICA del oferente UT. RED
COMPUTO SISTETRONICS, en los términos y puntajes asignados en la evaluacién inicial.

<+ OBSERVACIONES DE UNION TEMPORAL REDCOMPUTO-SISTETRONICS RESPECTO DE LA
PROPUESTA DE LA UNION TEMPORAL UPTC 2014.

1. [tem 4. IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA.

a. NO SE ACEPTA. ftem. Rendimiento. El requerimiento de los pliegos de condiciones
indica un Ciclo de operacidén o trabajo de 10000 hojas. No hace distincién acerca
de la mensualidad de dicho ciclo, por lo tanto como se advirtié en el escrito de
respuesta a observaciones la maquina EPSON L555 cumple con la exigencia.

b. NO SE ACEPTA. ftem. Garantia. 1 afio o 15000 paginas (lo que ocurra primero) y el
ADF 1 afio 0 5000. En'los mismos termmos del literal anterior.

2. [tem 6. ESCANNER.

a. NO SE ACEPTA. [tem. Software. Sistema operativo. HP Scanjet N6350N... Mac 0S
X. no es compatible.

El proponente subsano, anexando espeuﬁcauones de software compatible con el
sistema operativo. MAC ‘que serd provisto por. el sin afectacion de la propuesta
econdmica. Se acepta subsanacién toda vez que no-es factor de puntaje de
acuerdo a las directrices de la oficina juridica.

3. ftem 11. Servidor de aplicacionescon LINUX. -

a. NO SE ACEPTA. item. Video. Controlador grafico de video. No ofrece ninguno.

El proponente subsano, anexando especificaciones del controlador de video que
viene integrado en esta méquina. Se acepta subsanacién toda vez que no es factor
de puntaje de acuerdo a las directrices de la oficina juridica.

4. ftem 13. STORAGE- UNIDAD DE DISCO DE RED TIPO NAS.
a. NO SE ACEPTA. item. Numero de bahias disponibles para crecimiento. Tomando
en cuenta que el sistema operativo ocupa 2 bahias, se realizé la calificacién sobre
4 bahias libres.

Observaciones de tipo econdmico presentadas a la evaluacidn de las propuestas.
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6// POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
£ tC Y EL COMPROMISO SOCIAL
www.uptc.edu.co

& Universidad Pedagdgica y
7 (3' Tecnologlca de Colombia

%’mﬁ\ < OBSERVACIONES UNION TEMPORAL REDCOMPUTO-SISTETRONICS RESPECTO DE LA
PROPUESTA DE LA UNION TEMPORAL UPTC 2014.

1. NO SE ACEPTA. Los resultados presentados en el consolidado propuesta econémica, folio
197, obedece a la precision por la formulacién aritmética para los célculos de los valores
unitarios y del IVA, pero para efectos evaluacion y de cumplimiento con los requisitos
presupuestales exigidos el valor total de cada uno de los items es el que se tuvo en
cuenta. la anterior informacién es corroborada en el CD, donde se encuentra
debidamente formulada la operacién, por lo tanto aritméticamente es correcta si se
toman los demads decimales, en el ajuste al peso.

2. NO SE ACEPTA. De igual forma que en el punto anterior.

3. NO SE ACEPTA. Se verifico en el medio dptico entregado que se trata de un error de
digitacion, que no afecta el valor de la oferta. En dicho médio magnético, se establece la
formula de consecucién del valor unitario, por lo tanto es claro que el valor ofrecido, es el
que se encuentra en el CD, esto esde $2.867.772,01 para el item 7.

4. NO SE ACEPTA. Se hizo la verificacion de los valores unitarios totales y de acuerdo a la
consolidada propuesta econdmica. Se tomd como base previa verificacion aritmética
comentada en el punto 1 (Ajuste al Peso) y por lo tanto se toma como factor de
calificacién el valor total de la propuesta, es decir, $ $1.546.844.664,09.

Por lo anteriormente expuesto se ratifica la AMISIBILIDAD TECNICA del oferente UT¢JRED
COMPUTO SISTETRONICS, en los términos y puntajes asignados en la evaluaciéfi inici

Cordialmente,

e

HELVER AUGUSTO VALERO BUSTOS
Docente Escuela de Ingenlena Siste

_COMITE TECNICO EVALUADOR
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